

**Protokół posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029  
**w dniu 24 czerwca 2024 r., godz. 16.00**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** otworzyła posiedzenie Komisji, powitała zebranych gości oraz radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Raport o stanie miasta za 2023 r.**
- 2) Interwencja mieszkańców w sprawie przeznaczenia terenu na Osiedlu Sikornik.**
- 3) Interwencja mieszkańców w sprawie realizacji zadania z Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego w rejonie nowej siedziby Mariny Gliwice.**
- 4) Opinia Prezydenta Miasta w sprawie projektu uchwały na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.**
- 5) Skarga na sposób załatwienia sprawy związanej z oznakowaniem przyjętym na ul. Planetarnej w Gliwicach.**
- 6) Skarga na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dot. likwidacji miejsc parkingowych na Osiedlu Kopernika.**
- 7) Petycja w sprawie budowy drogi dojazdowej dla Osiedla Leśna Ostropa.**
- 8) Skarga na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15.**
- 9) Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński, Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska, Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Gilner oraz mieszkańcy w punktach 2, 3 i 7.

**Ad 1) Raport o stanie miasta za 2023 r.**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poprosiła o zabranie głosu Naczelnik Biura Rozwoju Miasta.

**Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska** poinformowała, że obowiązek przygotowania raportu o stanie gminy został wprowadzony 5 lat temu w nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym. W Gliwicach jednak taki dokument przygotowuje się od lat 90-tych i jego zakres jest systematycznie poszerzany. Obecnie zawiera on wymagane przez ustawę załączniki. Jednocześnie informacje są cyfrowo dostępne w aplikacji Otwarte Dane i mają taką samą strukturę jak w Raporcie.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** przypomniała, że Raport był dostępny dla radnych od dłuższego czasu, potrzebnego na zapoznanie się. Zapytała, czy radni mają jakieś pytania do Pani Naczelnik.

Brak pytań lub uwag ze strony członków Komisji.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zapytała, kto z członków Komisji jest za wydaniem pozytywnej opinii do Raportu o stanie miasta Gliwice za 2023 r.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała Raport o stanie miasta Gliwice za 2023 r.

## **Ad 2) Interwencja mieszkańców w sprawie przeznaczenia terenu na Osiedlu Sikornik.**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** oddała głos przybyłym na posiedzenie mieszkańcom.

**Mieszkaniec** poinformował członków Komisji, że sprawa, w której reprezentuje grupę mieszkańców Osiedla Sikornik oraz Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 41, dotyczy planów inwestycyjnych wobec terenu zielonego w rejonie ul. Kormoranów. Przy wjeździe do szkoły znajduje się skwer z budynkiem dawnego sklepika i dzieci ze szkoły i przedszkola przechodzą tamtędy. Mieszkańców doszły słuchy, że teren ten ma zostać przeznaczony pod intensywną zabudowę, jak w innych miejscach w okolicy.

Mieszkańcy przygotowali petycję, którą podpisało 800 osób. Proszą w niej o zagospodarowanie terenu zgodnie z potrzebami mieszkańców i placówek oświatowych. Mogłoby to być miejsce, z którego dzieci wyjeżdżają na wycieczki szkolne. W okolicy jest teraz duży ruch i kierowcy autobusów nie chcą wypuszczać dzieci na ul. Biegusa. Mieszkańcy proponują nie przeznaczyć terenu pod kolejne bloki, co utrudni poruszanie się dzieciom, a zachować go jako teren zielony. Można tu zaplanować przestrzeń na krótki odpoczynek, czy też postój, np. karetek, kilka stanowisk czasowego postoju dla rodziców odwożących dzieci. Dobrym pomysłem mogłoby też być zainstalowanie ładowarek elektrycznych dla samochodów. Zaplanowanie w tym miejscu stanowiska, gdzie dzieci mogłyby wsiadać do autobusów, byłoby właściwe ze względów bezpieczeństwa. Rodzice wraz z dyrekcją szkoły starali się znaleźć jakieś miejsce na ten cel, ale nie jest to proste. Przedmiotowy teren by to umożliwił. Mieszkaniec wyraził prośbę wszystkich osób zainteresowanych, aby ten teren nie trafił pod intensywną zabudowę, głównie z powodów bezpieczeństwa, ale także atrakcyjności osiedla.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** wskazała, że kojarzy ten teren i sprawę. Poinformowała mieszkańców, że ich petycja została złożona dzisiaj, więc trafi do Komisji po dekretacji przez Przewodniczącego Rady Miasta.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** zapytała mieszkańców, czy ich zdaniem wjazd autobusów w ul. Kormoranów to dobry pomysł. Mogą tam zablokować ruch.

**Mieszkaniec** uznał, że gdyby mógł [autobus] wjechać we właściwe miejsce i potem zawrócić, to tak.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** zapytała, czy teren, o którym mowa, należy do miasta.

**Radna Agnieszka Duda** poinformowała, że tak, należy do miasta.

**Mieszkanica** odniosła się do problemów z parkowaniem samochodów na chodnikach, co przeszkadza mieszkańcom w poruszaniu się. Usunięte zostały również drzewa. Mieszkanica chciałaby się dowiedzieć, kto wydał te decyzje i gdzie będą nasadzenia kompensacyjne. Powstające nowe bloki blokują przewietrzanie osiedla.

**Radny Marcin Prokop** zapytał, czy była już prowadzona z władzami miasta jakaś korespondencja w sprawie stanowiącej przedmiot petycji.

**Mieszkańcy** poinformowali, że nie. W dniu dzisiejszym została złożona petycja.

**Mieszkanica** wspomniała o układzie drogowym Osiedla Sikornik, zwłaszcza w kontekście ul. Biegusa.

**Radna Agnieszka Duda** poinformowała, że jest tam problem z lewoskrętem. Radna była wraz z Radą Dzielnicy na spotkaniu w tej sprawie.

W związku z brakiem dalszych głosów, **Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** podziękowała gościom za przedstawienie sprawy.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

### **Ad 3) Interwencja mieszkańców w sprawie realizacji zadania z Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego w rejonie nowej siedziby Mariny Gliwice.**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** udzieliła głosu mieszkańcom.

**Mieszkancka** poinformowała, że interwencja dotyczy zadania z Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego polegającego na przygotowaniu terenu rekreacyjnego przy nowej siedzibie Mariny. Zadanie miało zostać zrealizowane w 2023 r. Przetarg został ogłoszony w czerwcu i nie zgłosił się żaden oferent. Kolejne przetargi ogłoszono w sierpniu i wrześniu. Ostatecznie został wyłoniony projektant. Od marca 2024 r. istnieje możliwość realizacji projektu. Mieszkancka dzwoniła do Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i dopytywała o los projektu, ale była zbywana różnymi informacjami, np. o wyborach samorządowych. W aktualnym projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej przesuwa się realizację na 2025 r. Mieszkańcy czekają też na dojazd od strony Śląskiego Centrum Logistyki. Mieszkancka poprosiła następnie o odpowiedź, dlaczego ten projekt nie jest realizowany. Właściciele Mariny chcieliby już wystartować w nowym miejscu. Mieszkancka miała wyobrażenie, że projekt miejski zostanie w tym roku wykonany w zakresie prac budowlanych, a w przyszłym roku toczyć się już będą jakieś drobne prace. Poprosiła o zmianę projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Mieszkancka poinformowała również, że złożony został wniosek o upamiętnienie Kanału Gliwickiego na działce nr 196, uwzględniający nasadzenia i kładkę.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** podziękowała za wypowiedź. Wyjaśniła, że sprawę uda się być może omówić podczas spotkania Klubu Radnych.

W związku z brakiem uwag i pytań ze strony radnych, na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

### **Ad 4) Opinia Prezydenta Miasta w sprawie projektu uchwały na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (w sprawie BR.0012.32.2.2024, korespondencja nr UM.597942.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** oddała głos Zastępcy Prezydenta Miasta Łukaszowi Gorczyńskiemu.

**Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński** poinformował, że Prezydent Miasta Katarzyna Kuczyńska-Budka przedłożyła opinię w sprawie projektu uchwały według druku nr 35/2024, którego wnioskodawcą jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w sprawie częściowego rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Gliwice oraz stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi w pozostałym zakresie, i odczytał ją. Prezydent Miasta uznaje, że w kontekście dialogu zabrakło współpracy z właścicielami żłobków. Z tego powodu Prezydent Miasta podjęła decyzję o zmianie zarządzenia regulującego przyznawanie dotacji żłobkom niepublicznym. Zaznaczył, że pod względem formalno-prawnym procedura została dochowana, ale chodzi o zasadę partnerstwa. Żłobki aktywnie komunikowały, że nie są zadowolone z konkursów. Treść nowego zarządzenia Prezydenta Miasta zostanie z nimi skonsultowana. Zastępca Prezydenta Miasta zaznaczył jednak, że zmienia się ustawa regulująca finansowanie opieki nad dziećmi do lat trzech i za dwa miesiące środki będą już wypłacane z budżetu centralnego. Nowe zarządzenie Prezydenta Miasta zostanie więc wprowadzone na bardzo krótki czas. Podsumowując Zastępca Prezydenta Miasta wskazał, że zabrakło dialogu, choć od strony formalno-prawnej dochowano procedur.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** podziękowała Zastępcy Prezydenta Miasta za przedstawienie opinii.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

**Ad 5) Skarga na sposób załatwienia sprawy związanej z oznakowaniem przyjętym na ul. Planetarnej w Gliwicach (w sprawie nr BR.0012.12.2.2024 i BR.0012.32.1.2024, korespondencja nr UM.244915.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poprosiła o zabranie głosu Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich.

**Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Gilner** przedstawiła się i powitała zabranych, a następnie przeszła do omawiania skargi. Poinformowała, że sprawa trwa od 2021 r. i składa się na nią wiele wątków. Skarga dotyczy jednak tylko kwestii oznakowania drogowego w ciągu ul. Planetarnej. Jest to droga wewnętrzna, zlokalizowana częściowo na działce prywatnej, na jej końcu znajdują się garaże. Sprawa jest efektem konfliktu mieszkańców z właścicielem sąsiednich działek, na których jest prowadzona działalność gospodarcza. Mieszkańcy oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa proponowali posadowienie znaku B-18 „zakaz wjazdu pojazdów o określonej masie całkowitej” z ograniczeniem tonażowym do 2,5 tony. Zarząd Dróg Miejskich nie zamontował takiego znaku, tylko znak B-5 „zakaz wjazdu samochodów ciężarowych” z tablicą „Nie dotyczy dojazdu do posesji oraz garaży”. Zdecydowano się na takie oznakowanie, ponieważ, aby stwierdzić rzeczywisty ciężar pojazdu, trzeba go skierować na wagę, a ciężar musi być zmierzony przez Inspekcję Ruchu Drogowego i Policję. Ponadto znak ten ograniczyłby wjazd śmieciarkom czy kurierom; mogliby ucierpieć wszyscy inni mieszkańcy za wyjątkiem mieszkańców ze Spółdzielni. Decyzję w tej sprawie podjęto mając na uwadze interesy wszystkich mieszkańców. Pani Dyrektor dodała, że znak ustawiono od razu po podjęciu decyzji przez poprzednie Kierownictwo Miasta. Uznała, że mieszkańcy chcieli wyeliminować ruch tylko do tej jednej działki, na której jest prowadzona działalność gospodarcza.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** wskazała, że nie dostrzega zasadności skargi.

**Radny Marcin Prokop** poparł przedmówczynię.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zapytała, kto z członków Komisji jest za uznaniem skargi za bezzasadną.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła stanowisko w sprawie uznania skargi na sposób załatwienia sprawy związanej z oznakowaniem przyjętym na ul. Planetarnej w Gliwicach za bezzasadną. Komisja wprowadzi projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na najbliższą sesję Rady Miasta.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

**Ad 6) Skarga na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dot. likwidacji miejsc parkingowych na Osiedlu Kopernika (w sprawie BR.0012.32.4.2024, korespondencja nr UM.498366.2024, UM.506812.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** poinformowała, że otrzymane z Zarządu Dróg Miejskich wyjaśnienia są dla niej przekonujące, głównie ze względu na lokalizację przejścia dla pieszych. Uznała, że, ewentualnie, można się zastanowić nad pozostawieniem jednego miejsca postojowego.

**Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Gilner** poinformowała, że jednostka prowadzi akcję odburkowania nawierzchni. Powierzchnie wyłączane z ruchu, na których nie można parkować, zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym obsadza się roślinnością i jest to najlepsza metoda na niewłaściwe parkowanie. Zarząd przygotował listę miejsc, które zostaną odburkowane w najbliższych latach, w celu polepszenia widoczności m.in. na przejściach dla pieszych. Dodała, że zrealizowane zadanie wynikało z wniosku do Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego za poprzedni rok. Jednocześnie wyjaśniła, że ZDM dostrzega problem z dostępnością miejsc parkingowych i wyznaczane są nowe miejsca w innych lokalizacjach. Chodzi o znalezienie kompromisu pomiędzy bezpieczeństwem a możliwością parkowania.

**Radna Wiktoria Bartosiewicz** zauważyła, że na odbrukowanym terenie nie ma zieleni.

**Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Gilner** poinformowała, że na razie jest tam trawa, ale zostaną też zasadzone krzewy. Na kolejne pytanie radnej Wiktorii Bartosiewicz Pani Dyrektor doprecyzowała, że przy przejściach dla pieszych sadi się niskie krzewy płożące, które nie zasłaniają pieszych.

**Radna Wiktoria Bartosiewicz** uznała, że trzy miejsca parkingowe mogłyby wrócić w tamto miejsce, ale to zadanie zostało zrealizowane w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

**Radny Marcin Prokop** zauważył, że niewykluczone, iż w teren inwestycji nie można będzie ingerować przez jakiś czas, np. kilka lat.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** zaproponowała, aby zwrócić się z takim pytaniem do radcy prawnego.

Komisja zwróci się do radcy prawnego z prośbą o opinię, czy można częściowo cofnąć zadanie wykonane w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego i przywrócić kilka miejsc parkingowych.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

#### **Ad 7) Petycja w sprawie budowy drogi dojazdowej dla Osiedla Leśna Ostropa (w sprawie BR.0012.32.3.2024, korespondencja nr UM.377333.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** przypomniała, że sprawa została szczegółowo opisana w piśmie Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 20 czerwca 2024 r. Uznała, że jest ona skomplikowana, istnieje problem z przejazdem po osiedlu oraz ul. Ciesielską, co zweryfikowała osobiście. Następnie Przewodnicząca Komisji powitała przedstawicieli mieszkańców, którzy podpisali się pod petycją do Rady Miasta i oddała im głos.

**Mieszkaniec 1 Osiedla Leśna Ostropa** poinformował, że kupując działki wraz z projektem domu nabywcy otrzymali także obietnicę utworzenia sieci dróg wraz z dojazdem do Osiedla. Ostatecznie deweloper wybrał dojazd od strony Kozłowa, ponieważ jest krótszy. Obecnie Osiedle stało się łącznikiem od strony Sośnicowic do Gliwic. Ze względu na trudny dojazd do Gliwic mieszkańcy mieli problemy z odbiorem śmieci, ponieważ śmieciarki nie chciały dojeżdżać na Osiedle. Mieszkańcy martwią się, co by było w przypadku konieczności wezwania służb ratowniczych. Mieszkaniec dodał, że powstał łącznik do ul. Ciesielskiej z płyt betonowych, ale mieszkańcy chcieliby mieć regularny dojazd do Gliwic, na terenie których mieszkają.

**Mieszkaniec 2 Osiedla Leśna Ostropa** zwrócił uwagę, że jako mieszkańcy Gliwic odprowadzają tu podatki. Ich dzieci należą do rejonu szkolnego w Ostropie, ale do szkoły muszą dojeżdżać na około. Poczta w Ostropie nie obsługuje Osiedla, a przesyłki odsyła do Sośnicowic. To problem także dla kurierów. Wiele spraw jest dla mieszkańców mocno skomplikowanych.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zapytała, jaki jest stan prawny drogi.

**Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Gilner** poinformowała, że w większej części jest to droga publiczna (do szybu kopalnianego), w dalszym biegu jest to własność mieszana, wymagająca uregulowania. Pani Dyrektor dodała, że przed rozpoczęciem inwestycji w 2014 r. deweloper zwrócił się do jednostki o skomunikowanie Osiedla. ZDM wskazał wybudowanie drogi jako warunek konieczny dla skomunikowania planowanej inwestycji. Koszty tej inwestycji okazały się dla dewelopera za wysokie, więc podjął decyzję o poprowadzeniu dojazdu od strony Kozłowa. Mieszkańcy zwracali się do miasta o pomoc kilkakrotnie. Odbyło się już spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta Jarosławem Ziębą. Zarząd Dróg Miejskich zaproponował 3 warianty możliwego rozwiązania. Decyzja w tej sprawie ma zostać podjęta w dniu 28 czerwca 2024 r. Mieszkańcy mają też wiedzę, że mogą przystąpić do działania w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej i partycypować

w zadaniu. Pani Dyrektor dodała, że aktualnie trwają prace projektowe dotyczące obwodnicy Ostropy, której wybudowanie zaktywizuje okoliczne tereny. Jest planowane skrzyżowanie obwodnicy Ostropy z ul. Ciesielską. Jest to jednak rozwiązanie na przyszłość, a mieszkańcy potrzebują go na już.

**Mieszkaniec 3 Osiedla Leśna Ostropa** podziękował Zarządowi Dróg Miejskich za dobrą wolę i zaangażowanie. Wskazał, że wierzy, iż znajdzie się rozwiązanie problemu mieszkańców. Zapewnił, że mieszkańcy deklarują chęć pomocy, jeśli tylko będą mogli jej udzielić. Na koniec wypowiedzi jeszcze raz podziękował Zarządowi Dróg Miejskich za zaangażowanie, ponieważ w innych kwestiach zostali sami.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** podziękowała pracownikom Zarządu Dróg Miejskich za materiały do pracy nad sprawą.

**Radna Agnieszka Duda** zapytała, w jakiej wysokości środki mieszkańcy musieliby wnieść w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej (GIL).

**Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Gilner** wyjaśniła, że wkładem nie muszą być środki pieniężne, może to być również know-how. Obecnie inicjatywa w ramach GIL jest realizowana w Bojkowie, gdzie mieszkańcy zadeklarowali projekt oraz wykonanie ogrodu deszczowego. Miasto może elastycznie podejść do różnych kwestii.

Na tym zakończono dyskusję w przedmiotowej sprawie.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** uznała, że z przedłożonych informacji wynika, że petycja jest bezprzedmiotowa.

Przewodnicząca Komisji zapytała, kto z radnych jest za odrzuceniem przedmiotowej petycji.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła stanowisko w sprawie odrzucenia petycji w sprawie budowy drogi dojazdowej dla Osiedla Leśna Ostropa. Komisja wprowadzi projekt uchwały w sprawie odrzucenia petycji na najbliższą sesję Rady Miasta.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

#### **Ad 8) Skarga na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 (w sprawie nr BR.0012.32.5.2024, korespondencja nr UM.535832.2024).**

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** odczytała wyjaśnienia Zastępcy Prezydenta Miasta, a także opinię prawną, o którą zwróciła się Komisja. W świetle informacji zawartych w obu pismach skarga jawi się jako bezzasadna.

Przewodnicząca Komisji zapytała, kto z członków Komisji jest za uznaniem skargi za bezzasadną.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła stanowisko w sprawie uznania skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 za bezzasadną. Komisja wprowadzi projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na najbliższą sesję Rady Miasta.

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad.

#### **Ad 9) Sprawy bieżące.**

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Opinia prawna z dnia 13 czerwca 2024 r. (w sprawie nr **BR.0012.32.5.2024**, korespondencja nr UM.581546.2024) – pismo zostało omówione w Ad 8).

b) Stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 10 czerwca 2024 r. (w sprawie nr **BR.0012.32.5.2024**, korespondencja nr UM.557227.2024) pismo zostało omówione w Ad 8).

c) Skarga na pracowników Wydziału Środowiska (w załączeniu, korespondencja nr UM.593312.2024).

Sprawę zreferował **Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński**. Poinformował, że z wyjaśnień Wydziału Środowiska wynika, że osoba skarżąca otrzymywała odpowiedzi na swoje pisma, więc skarga jest bezzasadna.

d) Interwencja w sprawie wypowiedzenia umowy najmu garaży przy ul. Daszyńskiego 135 (w sprawie nr **BR.0012.32.8.2024**, UM.590972.2024).

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** odczytała pismo i wskazała, że wypowiedzenie najmu może mieć związek z inwestycją rozbudowy budynku szkolnego w sąsiedztwie.

**Radna Katarzyna Ujma-Wąsowicz** wskazała, że to własność miasta, ale najemcy czują się w tym miejscu zasiedzali. W sensie estetycznym to miejsce jest problematyczne.

**Przewodnicząca Komisji Alicja Mainusch-Buhl** zaproponowała, aby przekazać pismo do Komisji Gospodarki Komunalnej i poddała propozycję pod głosowanie.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przekaze pismo do Komisji Gospodarki Komunalnej.

e) Oferta szkolenia „Rozpatrywanie skarg i wniosków na podst. k.p.a. – webinarium” (w załączeniu, korespondencja nr UM.566777.2024) – Komisja zapoznała się.

f) Odpowiedź na pytanie zadane podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 11 czerwca 2024 r. (w załączeniu, korespondencja nr UM.575083.2024) – Komisja zapoznała się.

(\*\*\*)

Komisja jednogłośnie i bez uwag przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się w dniu 3 czerwca 2024 r.

(\*\*\*)

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na **8 lipca 2024 r.**, godz. 16.00.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Marta Stradomska

Przewodnicząca Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji  
(-) Alicja Mainusch-Buhl